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МИНИСТЕРСТВО 

ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ 

ГРУЗИИ 

Тбилиси 

 

 
Посольство Республики Казахстан в Грузии 

свидетельствует свое уважение Министерству 

иностранных дел Грузии и  имеет честь сообщить 

следующее. 

19 марта 2015 года между Министерством 

иностранных дел Республики Казахстан, Астанинским 

хабом государственной службы и Академией 

государственного управления при Президенте Республики 

Казахстан было подписано Соглашение о сотрудничестве в 

области обучения дипломатов. 

В рамках данного соглашения для обучения 

иностранных студентов в Академии государственного 

управления при Президенте РК на 2020-2021 учебный год 

было выделено 6 учебных грантов по магистерской 

программе «Международные отношения», 5 грантов по 

магистерской программе «Государственная политика». 

В этой связи, Посольство просит Министерство 

проинформировать соответствующие ведомства Грузии о 

выделенных грантах. В дополнение к ноте прилагается 

подробная информация о требованиях к претендентам и об 

учебных программах. 

Кандидатам необходимо сдать соответствующие 

документы непосредственно в приемную комиссию 

Академии (по электронной почте admission@apa.kz) до 10 

июля 2020 года. При возникновении вопросов просим 

связаться по номеру: +7 7172 75 33 95 или по WhatsApp: +7 

702 467 81 51.   

Посольство Республики Казахстан в Грузии 

пользуется случаем, чтобы возобновить Министерству 

иностранных дел Грузии уверения в своем высоком 

уважении. 

 

Тбилиси, «18» апреля 2020 года 



                                     (არაოფიციალური თარგმანი) 

№02-83 

ყაზახეთის რესპუბლიკის საელჩო საქართველოში გამოხატავს 

თავის ღრმა პატივისცემას საქართველოს საგარეო საქმეთა 

სამინისტროს მიმართ და პატივი აქვს აცნობოს შემდეგი. 

2015 წლის 19 მარტს ყაზახეთის რესპუბლიკის საგარეო 

საქმეთა სამინისტროს, ასტანას საჯარო სამსახურის ჰაბისა და 

ყაზახეთის რესპუბლიკის პრეზიდენტთან არსებულ სახელმწიფო 

მართვის აკადემიას შორის ხელი მოეწერა შეთანხმებას 

დიპლომატების სწავლების სფეროში თანამშრომლობის შესახებ. 

აღნიშნული შეთანმხების ფარგლებში უცხოელი 

სტუდენტების სწავლებისთვის ყაზახეთის რესპუბლიკის 

პრეზიდენტთან არსებულ სახელმწიფო მართვის აკადემიაში 2020 – 

2021 სასწავლო წლისთვის გამოყოფილ იქნა 6 სასწავლო გრანტი 

„საერთაშორისო ურთიერთობების“ სამაგისტრო პროგრამაზე, 5 

გრანტი „სახელმწიფო პოლიტიკის“ სამაგისტრო პროგრამაზე.  

ამასთან დაკავშირებით, საელჩო სთხოვს სამინისტროს 

აცნობოს შესაბამის ქართულ უწყებებს გამოყოფილი გრანტების 

თაობაზე. ნოტაზე დამატებით თანდართულია დეტალური 

ინფორმაცია განმცხადებლებთან მოთხოვნების შესახებ  და 

სასწავლო პროგრამების შესახებ.  

კანდიდატებისთვის აუცილებლია შესაბამისი დოკუმენტების 

უშუალოდ აკადემიის მიმღებ კომისიაში ჩაბარება (ელექტრონული 

ფოსტის მეშვეობით admission@apa.kz) 2020 წლის 10 ივლისამდე. 

კითხვების არსებობის შემთხვევაში, გთხოვთ დაგვიკავშირდეთ: +7 

7172 75 33 95 ნომერზე ან „WhatsApp“-ის საშუალებით ნომერზე: +7 

702 467 81 51. 

ყაზახეთის რესპუბლიკის საელჩო საქართველოში 

სარგებლობს შემთხვევით, რათა კვლავ დაუდასტუროს 

საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტროს თავისი ღრმა 

პატივისცემა.  

დანართი: 30 გვ.  

  თბილისი, 2020 წლის 18 აპრილი 

საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტრო 

ქ.თბილისი 
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